
 

Køb af DVD Afspiller med Harddiskoptager 

 
Det er ikke så lang tid siden, at den eneste mulighed for at optage dine favorit TV programmer og film, 
foregik via en VHS videomaskine. Hvis der var et program du ville optage, skulle du hurtigt finde et bånd og 
bruge fast forward og rewind, indtil du fandt noget ledigt plads. Så kunne du så håbe på, at hele 
programmet kunne være der, og at du ikke ved en fejl fik overspillet din yndlingsfilm. 

I dag ser tingene helt anderledes ud, idet VHS videomaskinerne er afløst af DVD Afspilleren med 
harddiskoptager. På markedet er der efterhånden et stort udvalg af avancerede DVD optagere, der bruger 
harddiske og skrivbare DVD'er, til at erstatte dine gamle VHS bånd. En DVD Afspiller med harddiskoptager 
gør det let at optage din favorit programmer og sikrer, at dine video‐ og yndlingsfilm opbevares sikkert.  

En DVD afspiller med harddiskoptager ligner stort set en VHS‐video, og kan basalt også det samme; nemlig 
at optage og afspille Tv‐udsendelser og film, dog har DVD Harddiskoptageren en række yderligere features i 
forhold til en VHS‐videomaskinen. 

DVD med harddiskoptagerne er blevet langt billigere de senere år, og giver som nævnt betydeligt flere 
muligheder end VHS‐videomaskinen. I stedet for at gemme optagelserne på bånd, lægges optagelserne 
digitalt på DVD enhedens indbyggede harddisk. Derfor kan de let slettes, når du har set dem. 

Ved at anvende teknologien fra computeren åbner DVD afspilleren med harddisk op for en lang række 
funktionaliteter. Du kan eksempelvis optage et program mens du ser et andet, fryse live‐TV, afspille den 
scene du gik glip af, og så efterfølgende gå tilbage til det direkte TV signal. Mulighederne for at 
programmere din optager bliver også bedre, med adgang til overskuelige programoversigter. 

Endvidere kan du med DVD hardiskoptageren også optage programmer fra Kabel TV, eller direkte fra dit 
videokamera. Det hele bliver gemt på optagerens harddisk. Efterfølgende kan du så slette uønskede 
optagelser, og brænde det du ønsker over på en DVD for permanent opbevaring.  

Selvom DVD afspillere med harddiskoptagere er blevet billigere, er de stadig markant dyrere end en DVD 
afspiller, der kun kan afspille. Derfor er det vigtigt, at du ser dig godt for, inden du investerer i en DVD 
afspiller med harddiskoptager, og følgende tekniske begreber og funktioner er relevante at kende, inden du 
tager den endelige beslutning om, hvilken DVD afspiller med harddiskoptager, som du ønsker at anskaffe: 

• Harddiskens størrelse. 
• Gode billedeforbindelser. 
• Gode lydforbindelser. 
• Digital Tuner. 

 
 



 

 
 

Harddiskens størrelse 
Størrelsen af de indbyggede harddiske på DVD afspillere starter typisk fra ca. 40 GB og går op til 250 GB 
eller mere. Jo større harddisken er, jo flere timers optagelser kan der ligge på den. En DVD optager med en 
harddisk på 200 GB kan optage omkring 100 timer eller mere i standard kvalitet. Sættes kvaliteten ned vil 
der være plads til flere timer, og sættes kvaliteten op tilsvarende færre timer. Hvis du løber tør for plads, 
har du mulighed for at slette udsendelser – eller gemme dem på en (gen)skrivbar dvd.   

 

Gode billedeforbindelser 
Har du et nyere Fladskærms TV, vil du sikkert sætte pris på, at harddiskoptageren har HDMI‐ eller 
Komponent udgang, da disse forbindelsestyper giver bedre billedkvalitet end SCART‐forbindelsen. 

 

Gode lydforbindelser 
Såfremt du har Surround anlæg og ønsker Surround lyd, så skal Harddiskoptageren have en digital 
lydudgang, der passer til dit Surroundanlæg, før du kan høre digital surroundlyd via anlægget (mange 
harddiskoptagere har enten Koaksial eller optisk lyd ud, nogle har begge dele).  

 

Digital Tuner 
Modtager du TV via antenne, er det en god idé at vælge en harddiskoptager med indbygget DVB‐T tuner. Så 
kan du nemlig anvende det Digitale sendenets indbyggede programguide, til at programmere optagelser af 
Tv‐programmer fra det Digitale sendenet. Modtager du derimod TV via Kabel, Satellit eller bredbånd, er 
den indbyggede DVB‐T tuner derimod irrelevant; her har du alligevel brug for en ekstern Tunerboks.  
 

Øvrige overvejelser 
Med hensyn til de øvrige ting, der er vigtige for din DVD afspiller med harddiskoptager, gælder de samme 
ting/overvejelser som for en almindelig DVD afspiller, og du kan læse nærmere herom, i vores artikel 
omkring ”køb af DVD afspiller”. 

 
 
 
 
 



 

 
 

Sammenfatning 
Som vi har gennemgået er der en række ting, som du skal vurdere, inden du vælger den rigtige DVD 
afspiller med harddiskoptager. Hvad enten du skal vælge en simpel eller avanceret handler det i sidste ende 
om, hvad dit behov er, og hvor mange penge du vil ofre. Det anbefales dog at købe en optager, der som 
minimum anvender DVD medier der kan overskrives flere gange.  

Husk også at købe de rigtige DVD'er til at optage på, idet er ikke sikkert, at harddiskoptageren understøtter 
alle de forskellige medier. 
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